ПРОЕКТ
	СОВЕТ МУРАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КАЙБЫЧ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
 МӨРӘЛЕ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
 СОВЕТЫ

___________________________________________________________________________________
    РЕШЕНИЕ                                                                                        КАРАР
   ________________                           с.Мурали                              №_________

О внесении изменений в решение Совета
Муралинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан
от 17.12.2018 № 21 «О бюджете Муралинского
сельского поселения Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан на 2019 год и
плановый период 2020 и 2021 годов»

В связи с ходатайством Исполнительного комитета Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан, Совет Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан решил:
1. В статье 1:
а) в пункте 1.1 цифры «1282,91» заменить цифрами «4098,158»;
б) в пункте 1.2 цифры «1282,91» заменить цифрами «4157,745»;
в) в пункте 1.3 цифры «0,00» заменить цифрами «59,587».
2. Изложить приложения 1,3,10 к решению в редакции приложений 1-3.
3.   Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и  разместить на официальном сайте Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района в информационно– телекоммуникационной сети «Интернет» по веб-адресу: http://muralin-kaybici.tatarstan.ru.
4. Контроль за исполнение данного Решения возложить на Руководителя Исполнительного комитета Муралинского сельского поселения Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан.

Глава
Муралинского сельского поселения
Кайбицкого муниципального района
Республики Татарстан                                                         Р.Р.Зиннатуллин

	Приложение 1

	     к решению Совета

	Муралинского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	         от _______.№ ____

	Приложение 1

	к решению Совета

	Муралинского  сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	от 17.12.2018 года № 21

	Источники

	финансирования дефицита бюджета

	Муралинского   сельского поселения                                                                             Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан

	на 2019 год

	Код показателя
	Наименование показателя
	Сумма тыс.рублей

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего  финансирования дефицитов бюджетов
	59,587

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету   средств бюджета
	59,587

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков  средств бюджетов
	-4 098,158

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков  средств бюджетов
	-4 098,158

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	-4 098,158

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджета муниципального  района
	-4 098,158

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков  средств бюджетов
	4 157,745

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов
	4 157,745

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов
	4 157,745

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджета муниципального  района
	4 157,745

	[bookmark: RANGE!A1:C39]
	Приложение 2

	к решению Совета

	Муралинского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	от ______ №____

	Приложение 3

	к решению Совета

	Муралинского  сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	от 17.12.2018 года № 21

	Поступление доходов

	в бюджет Муралинского сельского поселения                                                                                                                                        Кайбицкого муниципального района Республики Татарстан в 2019 году

	Наименование
	Код дохода
	Сумма, тыс.руб.

	 Налоговые и неналоговые доходы
	   1 00 00000 00 0000
	832,042

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 00 0000
	140,200

	Единый сельхоз налог
	1 05 03000 00 0000
	15,000

	Имущественный налог
	1 06 00000 00 0000
	286,900

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01000 00 0000
	55,300

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000
	231,600

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 00 1000
	2,000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 11 00000 00 0000
	4,000

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000
	4,000

	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 13 00000 00 0000
	191,942

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	1 13 02065 10 0000
	191,942

	Денежные взыскания (штрафы)
	1 16 00000 00 0000
	2,000

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 00000 00 0000
	190,000

	Средства самообложения граждан
	1 17 14000 00 0000
	190,000

	Безвозмездные  поступления
	2 02 00000 00 0000
	3266,116

	Дотации бюджетам сельских поселений
	2 02 10000 00 0000
	749,310

	Субвенции бюджетам сельских поселений
	2 02 30000 00 0000
	83,500

	Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000
	2433,306

	ВСЕГО  ДОХОДОВ

	4098,158

Приложение 3

	к решению   Совета

	Муралинского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	[bookmark: _GoBack]   от _______ №___

	Приложение 10

	к решению

	Муралинского сельского поселения

	Кайбицкого муниципального района РТ

	от 17.12.2018 года № 21

	                       РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ

	                   ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА Муралинского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	                 КАЙБИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НА 2019 ГОД

	КВСР
	КФСР
	Наименоваие КФСР
	КЦСР
	Наименование КЦСР
	КВР
	Наименование КВР
	Сумма, тыс.руб.

	Муралинское  сельское поселение

	916
	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	99 0 00 02030
	Глава муниципального образования
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	553,678

	916
	0104
	Функционирование местных администраций
	99 0 00 02040
	Центральный аппарат
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	331,811

	916
	0104
	Функционирование  местных администраций
	99 0 00 02040
	Центральный аппарат
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	114,444

	916
	0104
	Функционирование местных администраций
	99 0 00 02040
	Центральный аппарат
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	2,733

	916
	0106
	Обеспечение деятельности финансовых органов
	99 0 00 25600
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	500
	Межбюджетные трансферты
	16,000

	916
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	99 0 00 29900
	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	156,850

	916
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	99 0 00 29900
	Обеспечение деятельности централизованных бухгалтерий
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	8,100

	916
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	99 0 00 92030
	Выполнение других обязательств государства
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	8,927

	916
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	99 0 00 92030
	Выполнение других обязательств государства
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	10,000

	916
	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	99 0 00 97071
	Диспансеризации муниципальных служащих
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	8,100

	916
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99 0 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	79,675

	916
	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	99 0 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет средств федерального бюджета
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	3,825

	916
	0409
	Дорожное хозяйство
	99 0 00 78020
	Строительство, содержание и ремонт автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	708,500

	916
	0503
	Благоустройство
	99 0 00 78010
	Уличное освещение
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	115,000

	916
	0503
	Благоустройство
	99 0 00 78040
	Содержание кладбищ
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	60,000

	916
	0503
	Благоустройство
	99 0 00 78050
	Прочие мероприятии по благоустройству
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	1696,500

	916
	0503
	Благоустройство
	99 0 00 78050
	Прочие мероприятии по благоустройству
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	5,812

	916
	0503
	Благоустройство
	99 0 00 78060
	Утилизация и содержание мест захоронений твердых бытовых отходов
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	276,000

	916
	0801
	Культура
	08 4 01 44091
	Обеспечение деятельности клубов и культурно-досуговых центров
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	1,790

	ИТОГО

	4157,745